

DZIENNIK URZĘDOWY

Departamentu Płockiego.

w Płocku, dnia 26. Marc. 1814.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, iisque obtemperare.

Obwieszczenia.

Z wydz. żywności Woyska. Względem uiszczania się naturaliami za podatki.

PREFEKT Departamentu Płockiego

do

WW. Podprefektów.

Z zakomunikowanego przezemnie pod dniem 5. b. m. i r. Nr. 4041. i w Dzienniku Departamentowym Nr. 172. umieszczonego obwieszczenia Dyrekcyi Ministerstwa Spraw wewnętrznych Xięstwa Warszawskiego, w d. 28. Lutego r. b. wydanego, wyczytałś WWPan, iakie podatki i należności Skarbowi winne, produktami do Magazynów rezerwowych na ten cel w każdym Powiecie założyć się mających wnoszonemi zaspokoione bydź mogą; Szan: zaś Obywatele tuteyszego Departamentu przekonali się, iak dalece przez ten sposob łatwość do uiszczania się Skarbowi przez Rząd dla nich zapewnioną została. Aby więc okoliczność tyle Rząd o zapewnienie zapasu produktów dla Woyska interessująca, a dla Debetow skarbowych korzyśnią, akkuratnie do skutku doprowadzoną w terminie oznaczonym była, następną WWPanu w téj mierze przepisuję instrukcyą, której nayscisley w wykonywaniu rzeczy trzymać się winienes.

1. Polecone reskryptem mym wyżey cytowanym z dnia 5. b. m. i r. Nr. 4041. wybranie Subiektów na Dozorców Magazynowych ustalić, gdyż Magazyny założyć się mające w Miastach respective Powiatowych poniżey wyrażonych urządzone, i pod Administracyą dotych czasowych Dozorców Magazynow Dystrybucyinych oddane bydź maia, z tą tylko kondycyą, aby składy w miarę potrzeby na ten cel obrane, zupełnie od Dystrybucyinych były odosobnione, aby w nich produkta od wszelkiéy szkody i zepsucia były zabezpieczone, i wreszeie, aby pod żadnym pretextem bez wyraźney moiéy auctoryzacyi na dystrybucyą konsystuiącego lub przechodzącego Woyska, teź produkta rezerwowe niebyły użyte: za co wszystkie WWPan wraz z Radą Powiatową iako szczególniey nad całością tychże Magazynów czuwać, i wszelkie w kompletowaniu onych zachodzić mogące trudności uprzętać i ułatwiać

Kontrybuentom obowiązany, byłbyś z osoby i majątku odpowiedzialnym, która to odpowiedzialność również i do Dozorecy zastosowaną by była.

2. Miasta Powiatowe do składania produktów do rzeczonych Magazynów przez Kontrybuentów odstawianych dla respective Powiatów, biorąc też Powiaty w takiéy rozległości, podług iakiéy dotąd podatki opłacaia, i podług iakiéy przed ustanowieniem Płockiego Powiatu ograniczonemi były, oraz Dozorecy, którzy z tychże dostaw kwitować winni, oznaczają się, iakoto:
Dla Powiatu Lipnowskiego, Miasto Lipno, Dozorca JP. Skierkowski.
Dla Powiatu Mławskiego, Miasto Mława, Dozorca JP. Rzewuski.
Dla Powiatu Przasnyskiego, Miasto Przasnysz, Dozorca JP. Orłowski.
Dla Powiatu Ostrołęckiego, Miasto Ostrołęka, Dozorca JP. Hamulecki.
Dla Powiatu Pułtuskiego, Miasto Pułtusk, Dozorca JP. Świerczewski.
Dla Powiatu zaś Wyszogrodzkiego, Miasto Płock, Dozorca JP. Szczepański.

3. Jakie produkta i za jaką cenę dostarczanemi być winny, niemiey którzy Debenci i które opłaty w iakiéy części ouemi zaspokoić mogą, powyższego obwieszczenia Dyrekcyi Ministerstwa Spraw wewnętrznych artykuły respective 1. 2. 3. 4. 5. i 6. dostatecznie obiasniają i wskazują: ofirzedz iednakże WWPana widzę potrzebę, iż lubo proporcya dostawy od każdego Kontrybuenta taka zachowaną być ma, iżby do Korca iednego Żyta, iedna dziesiąta część Krup, dwa Korce Owsa i Centnar Siana były wniesione, w niedostatku przecieź Artykułów Siana i Owsa, pierwszy zastąpionym być może Siomą iarą z Młką, dając za każde pięć funtow siana pięć funtow Siomy iaréy i ieden funt Młki, a nawet i Owies, rachuiąc Garciec Owsa za pięć funtow polskich Siana, brak Siana zastępuje. Drugi zaś Artykuł Owies zamienia Jęczmien, rachuiąc za ośm Garcy Owsa, sześć Garcy Jęczmienia, czyli za ieden Korzec Owsa trzy owiartki Jęczmienia, która to zamiana biorąc ogólnie ilość dostawić się mogących z Powiatu produktów podług Taryfły przez JW. Intendenta Generalnego de Kaukryn w Płocku dnia 6. Lutego 1813. przepisanej i WWPanu przy reskrypcie moim z dnia 18. Lutego tegoż roku Nr. 315. komunikowaney nad połowę Mieysca mieć niemoże.

4. Do iednostaynego utrzymywania Kontrolli wpływów do rzeczonych Magazynów służyć mają Księgi sznurowe w załączeniu dla Dozorecy przesełające się, na opłatę Skarbową każdego rodzaju produktami uiszczającą się oddzielnie przepisane. Skoro więc Kontrybuent z produktami za opłaty Skarbowe przybędzie, najprzed takowe wiany być odmierzone lub odważone, i do Magazynu złożone, a potem Dozorca powziawszy od dostawcy wiadomość, za jakie opłaty Skarbowe i wiele produktów za każdy gatunek tychże opłat przeznaczonych zollacie, (w czym nawet, aby wiecéy nad dozwołoną w obwieszczeniu powyższym ilość, Debenci opłat takowych produktami spokoić nie powazyli się, szczegolniey co do podatków, Książki podatkowe

produkcować każdemu Dozorcy powinni) każdy gatunek do właściwéy Księgi Kwitow zaciągnie, kładąc podług rubryk drukowanych Nr. Kwitu, iaki z porządku wypada, zapisując nazwisko Departamentu, Powiatu Dobr. N. Szlacheckich lub Narodowych, i t. d. nazwisko dostawcy, ilość literami wypisaną oddstawionych produktów, też samą ilość cyframi w rubrykach i w iednój linii z każdym gatunkiem produktu, a w ostatniój rubryce pod Summą ogólną, wiele ostkowita oddstawa bez dosypki, która co do Żyta do każdego Korca po dwa Garce tegoż zboża pobieraną bydź winna, w pieniądzech wynosi, datę i Miesiąc ramięści, oraz łącznie z Kontrybuentem podpisze. Po sporządzeniu tym sposobem Kwitu, który przy Księdze sznurowéy pozostanie, Dozorca natychmiast napełni pod tym samym Numerem i podług powyższego przepisu Kwit obok niego będący, takowy również wraz z Kontrybuentem podpisze, i oderznawszy w połowie liter Kwitaryusz wyrażających, wręczy go Interesentowi.

5. U dołu każdój strony Księgi Kwitów, ma bydź akkuratnie zsumowany wpływ produktów do Magazynu nastąpiony i wartość tychże pieniądze, co tydzień zaś znieść należy wszystkie latusy, i takowe w wiary godnym ekstrakcie tak mieć, iako też Przesi. Kommissyi Nadzwyczajnéy potrzeb Woyska przestać, z wymienieniem daty, od której i do której wpływ miał miejsce. Przy każdym jednak następnie podającym się raporcie tygodniowym należy rekapitulować latus ostatniego rapportu, a po upłynionym Miesiącu, Dozorca odeszle Księgi sznurowe do Kassy Powiatowéy i wpływ w następnym miesiącu miejsce mający, do nowych Ksiąg zapisze, które na ten koniec odbierze, ile że takowe teraz przesetające się, tylko do ostatniego inclusive dnia miesiąca b. służą.

6. Przesetło się załącznie jeden exemplarz Dzienników, w którym tyleż i tychże samych jest przedziałów czyli oddzielnych Dzienników, ile Ksiąg kwitowych. Do Dziennika takowego podług rubryk właściwych i przedziałów na każdy gatunek dostawy oddzielnych w pisanywanym respective będzie wpływ do Magazynu nastąpiony, na który Kwity wydane, i który przez Dozoreg w Księdze Kwitów już zapisanym zostal. Przy wciąganiu wpływów nastąpionych pilnować się należy, aby nietylko ilość oddstawionych produktów i przypadająca summa za nią piéniężna, ale i ten sam Nr. data, miesiąc i nazwisko folwarku lub Wsi zapisane były, które podług po rzadku Nr. i daty Kwitow w Księdze sznurowéy Kwitow wyrażone zostały. Nadto Dzienniki wymienione, iako zawsze przy Magazynie zostawać i na cały czas oddstawy służyć mające, mają bydź porządnie prowadzone, czyfio i bez uszkodzenia konserwowane, za uszczerbek lub zagubienie których, Dozorca ściśle do odpowiedzialności byłby pociągany.

7. Przed odesłaniem Ksiąg Kwitow (iak powyżéy ad 5. wyrażono) do kas-

sy Powiatowéy, winny bydź Księgi takowe wprzód przez WWPana zrewidowane, czyli są podług powyższych przepisow utrzymywane, ceny należyte obrachowane, i Kwity przez Kontrybuenta i Dozorcę podpisane, tudzież masz WWPan skonfrontować Dzienniki z Księgami Kwitow co do zgodności między sobą, zweryfikować latasy Ksiąg Kwitow z Dziennikiem, i przy ostatnim latasie z ostatniego dnia miesiąca przy podpisie Dozorcy zgodność poświadczyć. Rewizya iednak ta i konfrontacya Ksiąg kwitowych z Dziennikami w przeciągu trzech dni najdaley miesiąca następnego winna bydź koniecznie uskutecznią tak, aby Księgi Kwitow z miesiąca upłynionego nie późniéy nad sześć dni każdego następnego miesiąca do Kassy Powiatowéy były odsyłane.

8. Bacznym równiez WWPan będziesz na to, aby tak w Magazynie, iako i Kasse Kontrybuentci zatrudnani i przetrzyniwani niebyli, i przytém ostrzeżesz kogo należy, że gdy szczegolniey co do podatkow podług Artykułu 3. i 4. obwieszczenia Dyrekcyi Ministerstwa Spraw wewnętrzných z roku 1813/14. wpołowie każdy Debent produktami uiścić się ma prawo, ten więc który ratę pierwszą Czerwcową pieniądźmi zapłacił, następną teraz ratę Styczniovą iako drugą połowę całkowicie produktami zaspokoić może. W każdym iednak przypadku nieprzedzêy Kassa zakwitować Kontrybuenta z zaspokoionego zbożem podatku będzie mogła, aż Debent, albo opłatę w pieniądźach iuż nastapioną całkowitêy pierwszêy raty udowodni, albo przy żądaniu potrącenia teraz iednêy połowy Kwitem za produkta składanym, drugą należną połowę w gotowych pieniądźach natychmiast zapłaci.

W powyższym przeto sposobie WWPanu prawidła postępowania wskazaawszy, obowięzię go ninieyszym, abys bez straty momentu czasu, stosownie do Dozorcy wydał dyspozycyę, a Kontrybuentow przez wszelkie srodki zachęcał, iżby z dobrodzieystwa im udzielonego, poki termin w têy mierze przekluzyny do dnia 15. Maia r. b. tylko oznaczony nieupłynie, i poki pora dobrey drogi większą każdemu łatwosc i sposobność podać, korzystać niemięszkiwali, ile że odstawa ninieysza, na którą repartycyę, ani palety wydawanemi niebędą, wprost do wskazanych powyżêy Magazynow odwożoną, natychmiast przyjmowaną zostanie. w Płocku, dnia 18. Marca 1814.

A. Sumiński, Z. P.

Plichta, S. j.

Z wydziału żywności Woyska. Względem ustępowania attestow na produkta Magazynowe wydanych.

PREFEKT Departamentu Płockiego
do

WW. Podprefektow.

W prawdzie dla porownania ciężarow, iakie szczegolnych Kontrybuentow i Obywateli przez iakie kolwiek bądź dostarczenia prawnie udowodnione defykć mogły,

przez Urządzenie na dniu 18. Lutego r. b. wydane i w Numerze 170. Dziennika Departamentowego umieszczone dozwolilem, aby wydatki takowe poczynione przez właścicieli i mieszkańców tych Dominów, które z należności furazowych się uścili w zupełności, mogły być na te Dominia ułapiene, na których znajdują się iest-cze zaległości, a które podobnych wydatków Woysku lub samowolnych i rekwizy-cyjnych zaborow niedoświadczają: dla przedszego jednak i spiesniejszego uiszczenia się zkontyngensow furazowych rozpisanych przez tych kontrybuentow, którzy rzec-zonych Wydatkow doświadczali, fanowię niniejszem, abyś WWPan prędzcy do za-widzenia ułapienia (ktorego wzor przy powyżey wymienionem zarządzeniu iest załączony) nie przystepował, aż z kwitow przez ktonę ustepującą złożyć się winnych przekonasz się, że Wsie przez ustepujących posiadane, tak z kontyngensow rocznych, (zacząwszy od roku 1807/8 aż do roku 1819/20 inclusive, jako też z Liwerunku Nadzwyczajnego do rezerwow w Puktusku i w Płocku wypaletowanych) uiszyły się. Niniejsze Urządzenie, aby nikt niewiadomością onego niewymawiał się, w Dzienniku Departamentowym zostale zamieszczonem. Płock, dnia 18. Marca 1814.

A. Sumiński, Z. P.

Plichta, S. j.

Z wydiadu żywności Woyska. Względem zastąpienia siana, mąką i słomą iarą.

PREFEKT Departamentu Płockiego

do

WW. Podprefektów.

Kommunikując WWPanu kopią urzędzenia Przes. Kommissyi Nadzwyczajney potrzeb Woyskowych, z dnia 7. m. b. Nr. 175. przez które dla koni Woyskowych wazelkiéy broni w miejsce pięciu funtow siana, słomy iarey tyleż, z dodatkiem iednego funta mąki, do kazdych pięciu funtow słomy wydawanym z Magazynów bydź ma, zalecam WWPanu, abyś o takowey zamianie uwiadomił Dozorców Magazynowych, oraz ohrzegeł kontrybuentow, iż ci w braku siana, one mąką i słomą iarą, w proporcji powyżey oznaczoney zastąpić mogą, nie w więkzszey iednak ilości, iak w połowie słoma za siano z mąką przyjmowaną i wydawaną bydź ma.

w Płocku, dnia 12. Marca 1814.

Piwnicki, Z. P.

Plichta, S. j.

Kommissya Nadzwyczajna Potrzeb Woyska

do

JW. PREFEKTA Departamentu Płockiego.

W kontynuacji odezwo swoich z dnia b. i 24. z. m. Nr. 139. 636. uwiadamia JW. Prefekta, iż flosownie to odebraney w dniu dzisiejszym JW. Intendenta Generalnego, Nayiasniejszy Imperator raczył się przychylić do przedstawienia Rady Naywyższey, względem zmiany racyi furazu, i JO. Xiąże Główno - Dowodzący Armią rezerwową, w skutek tego Naywyższego rozkazu zalecił wszystkim Woyskowym powierzoney mu Kommandy, rozłożonym po Xięstwie, ażeby w niedostatku siana, podług taryffy z dnia 6. / 18. Lutego 1813. roku za pięć funtow siana, pięć funtow słomy iarey z iednym funtem mąki przyjmowali.

Gdy przez powyższy rozkaz dyspozycya Kommissyi z dnia 6. z. m. Nr. 139. kompletowana zostala co do Kawaleryi Liniowey i Koni Artyllerycznych, zechce zatym JW. Prefekt w celu uskutecznienia oney, dzielnie przedsięwziąć szrodki, i

wszelkiego przykładac starania, aby wszędzie po Magazynach zgromadzone były zapasy słomy iarey i mąki, mając oraz wzgląd nato, aby przy dostawach z repartyeyi, wszyscy kontrybuenti w sprawiedliwéy i równéy proporcyi do odstawy iarey słomy i mąki byli pociągniętemi.

w Warszawie, dnia 7. Marca 1814.

(podpisano) Woyda.

Thisz, S. J.

Z wydziału żywności Woyska. Podają się sposoby Mieszkańcom zniszczonym przez iaki bądź przypadek, do zyskiwania Remisyyi.

PREFEKT Departamentu Płockiego

do

WW. Podprefektów.

Zarządzeniem moim z dnia 18. Lutego b. r. Nr. 3252. wydanym, ułatwiłem wszelkie trudności Kontrybuentom, należności furazowe do Magazynów winnym, do potrącenia w wszelkich Naturaliach za rekwizycyą Rządową tymże zabranych, i oraz wakażatem nadto drogę, przez którą nieszczęśliwemi przypadkami dotknięci, słosownie do prawa remisyyi, lub dla ważnych przyczyn i istotnéy niemożności umorzenia nie będący w stanie, uzyskać mogą, i przez ten sposób chciałem, ażeby ci wszyscy, którzy właściwie zasługują, do dobrodziejstwa remisyyi lub umorzenia przypuszczonemi byli, ci zaś którzy istotnie są winnymi i zaległości furazowe z kontyngensow wypisanych reskryptem moim powyżéy wzmiankowanym z dnia 18. Lutego r. b. wyszczególnione zaspokoić są w stanie, i do żadnego Dobrodziejstwa przypuszczonemi być niemogą, bez względu aż do zupełnego zaspokoienia exekwowanemi byli. Żeby jednak dostateczne uczynić wyiasnienie, w jakich przypadkach remisyya, a w jakich umorzenie zaległych furazów, i jakim sposobem następować może, następująca WW. Podprefektom dla udzielenia kontrybuentom przepisuję instrukcyą.

A nayprzed co się tycze remisyyi.

Wiadomo być powinno wszystkim, że podług Dekretow Królewskich w trzech tylko przypadkach wydarzonych, to jest: pożaru ognia, wylewu wody i gradobicia, remisyya przez Radę Prefekturalną za poprzedzającym spisaniem protokołów Indagacyinych, podług przepisow w Dziennikach Departamentowych ogłoszonych udzielona być może: gdy jednakowoż pomimo wyżéy wyszczególnionych prawnych przypadków, inne wydarzyć się mogą nieszczęścia, które postawiły Kontrybuenta w fizycznéy niemożności uiszczenia się w nakazanych zsypkach i dostarczeniach Magazynowych, iako to:

a. Zniszczenie przez przechod lub konsyftancyą Woyskową.

b. Pomor Bydla.

c. Wypaszenie przez konie Wojskowe Łak.

d. Opuszczone grunta bcz zastawu, i domy mieszkalne, rolne, z których furaz wypisywanym jest: przeto w takich i tym podobnych ważnych przypadkach zneydający się kontrybuenti, w zaległościach furazowych winnych, do umorzenia przedstawionemi być mogą.

Gdy zaś w tym czasie wyznaczeni z Radców powiatowych po Powiatach respective odstawy do Magazynów podług wezwania Rady Departamentowéy spisywać mają, dla czego naydogodniey będzie, ażeby WW. Podprefekci zalecili WW. Woytom Gminnym, izby tych posiadaczow czyli Kontrybuentow, którzy do umorzenia w odstawach furazowych kwalifikują się, tabellarycznie podług wzoru do umorzenia podatku patentowe-

go respective swęy Gminy spiali, i pod opinią Rady Powiatowęy trudniącemu się Radcy Powiatowemu podali, o czym W. Podprefekt Radę Powiatową zawiadomił powinien: wszakże oszczędzić należy WW. Woytów Gminnych, iż przy spisowaniu takowych tabell czyli Dezygnacyi inexigibiliow furazowych Gminnych, rubryka iedna w teyże Dezygnacyi pod tytułem, litera oznaczająca dowód, depisana być ma, w której dowody respective każdego kontrybuenta, wyiasniające niemożność pod literami następnemi wzmiankowane, zaś w adhibendach protokularne rzeczy opisane lub urzędowe Woyta Gminnego zaświadczenie zamieszczone być winny: takowe Dezygnacye Gminami przez WW. Woytów podawane a przez WW. Radzców Powiatowych delegowanych zaopiniowane WW. Podprefekci roztrząsą, swoje zdanie dołączą i dyrygującemu w Powiatach respective Radcy Prefekturalnemu zwyklym sposobem do zadczydowania przez Radę Prefekturalną w miejscu podadzą, od którego dostateczniejszą co się tyczy w tym względzie całkowitego postępowania powziąć mogą informacją.

Gdy więc tym sposobem przez dawniejsze i niniejsze moje urzadzania kontrybuenti furazów tak przez potrącenie iako też remisyą, umorzenie, dostateczną małą wskazaną uszczenia lub uwolnienia się droge, przeto po ukonczeniu takowego dzieła, które iak nayspieszniey do skutku doprowadzić należy, kontrybuentow pozostających winnych iak nayscisley i bez żadnego względu exekwować wypada. Ponieważ zaś praktykowany dotąd exekwowaniai sposob nietylko żadnego skutku niezapewnia, ale nadto Obywateli Debentow wyniszcza i ruynuje, dla tego więc odtąd WW. Podprefekci delaty istotne respective każdej Gminy wypisać rozkazą, takowe respective WW. Woytom Gminnym do wyexekwowaniai przesłać, tychże WW. Woytów z oznaczeniem terminu do oddawienia zaległości zobowiązać z zastrzeżeniem, iż po upłynięciu terminu, bez złożenia ważnych przyczyn, wprośt WW. Woyci sami o zaległość furazową exekwowaniami będą, i takowa zaległość z własności ich ściągniętą zostanie.

Potrzebną pomoc nie tak do exekucyi wszelakoż z opłatą exekutną, iako ratczey do dopilnowania oddawy nicodstępney do Magazynow przez kontrybuentow winney, z Żołnierzy Gardzistow lub Żandarmow WW. Woytom Gminnym na ich wezwanie WW. Podprefekci dodadź są obowiązani, którzy takową oddawę w terminie oznaczonym do Magazynow odprowadzać i odebraniu kwitow przytomnemi bydz powinni, iako też rapport o skutku Woytowi zdadź obowiązani.

Chcąc iednakowoż przekonać się o zupełnym niniejszego zarzadzania skutku, polecim wyższy dozór respective delegującym się WW. Radcom Prefektury, którzy w każdym czasie delaty takowe i względem nich uczynione przez WW. Podprefektow zarzadzania przegladac i dozierać będą, azeby zaden z kontrybuentow ochranianym niebył, i owszem zeby w terminach przynależnych uszczenie się do Magazynow nastąpiło.

W przypadku zaś dostrzeżenia iakowey obojętności i powolności WW. Podprefektow, W. Radca Prefektury mogą iest i obowiązany ze swęy strony skuteczne poczynić zarzadzania i mieć o tem zawiadomić. w Płocku, dnia 24. Lutego 1814.

A. Sumiński, Ł. P.

Plichta, S. j.

Z wydziału administracyjnego Sekcyi I. Względem zawieszenia Exekucyi o podatki cypowe Wieyskie, patentowe, osobiste.

PREFEKT Departamentu Płockiego. Uchwałę Rady Najwyższey tymczasowey Xięstwa Warszawskiego zawieszającą exekucyą podatkow cypowego wieyskiego, patentowego i osobistego, tak zaległych iako i bieżących, w brzmieniu;

RADA NAYWYŻSZA TEMCZASOWA XIĘSTWA WARSZAWSKIEGO
do

W. de Colomb Dyrektora Ministerii Przychodów i Skarbu mającego.

W skutek Uchwały Rady swęy przez obwieszczenie do Gazet pod datą 28. b. m. podanej, względem dozwołney edstawy produktow do Magazyńw Rezerwowych za podatki i inne należytości Skarbowe, chcąc podać Kontrybuentom sposobność łatwiejszego uiszczenia się w żadaney doślawie, postanowiła Eksekucją poboru podatkow czopowego Wiewskiego, patentowego i osobistego tak zaległych iako i bieżących wstrzymać: poleca zatem W. de Colomb mającemu Dyrekcyą Ministerii Przychodów i Skarbu, aby Rosownie do niniejszego postanowienia, komu należy Rosowne względem dopełnienia onego wydał rozkazy.

w Warszawie, dnia 28. Lutego 1814.

(L.S.) (podpisano) XX. Lubecki.

niniejszym do wiadomości kontrybuentow podaę.
w Płocku, dnia 21. Marca 1814.

A. Sumiński, Z. P.

Plichta, S. j.

*Z wydziału administracyynego Sekcyi II. Względem składki na Jencow
Francuzkich.*

PREFEKT Departamentu Płockiego. Z zlecenia JW. Łanskoj Generała Gubernatora Xięstwa Warszawskiego, które na dniu 20. Grudnia r. z. i. Stycznia r. b. Nr. 10315 odebrałem, zarządzoną została w tutejszym Departamencie Kolekta na w sparcie Niewolników Francuzkich przeznaczona. O kolekcje takowey w powiatach odbywałę się, gdy ukonczoną zostanie publiczność zawiadomię.

Co się zaś tycze kolekty w samym mieście Płocku odbytey donoszę, iż do ięy zebrania zaproszonymi były Damy, iako to:

1. JW. Suminska i

2. W. Rosciszewska, które w przytomności.

a) W. Radczy Prefektury Modzelewskiego i

b) JP. Betchera Burmistrza miejscowego Summę Złotych Polskich tysięc siedemset osiemdziesiąt siedem, groszy dwadzieścia pięć zebraty.

Z tęy Summy na w sparcie Oficera w Polskim Woysku wielce zastuzonego przeznaczono i za rewersem dano Złotych polskich sto siedemdziesiąt sześć, groszy piętnaście, reszta zaś Summ to iest Złotych polskich tysięc sześć set iedenascie, groszy dziesięć, w dniu 14. b. m. przesłaną została do Warszawy na ręce JW. Prefekta tegoż Departamentu z wezwaniem, aby Summa takowa, na zamierzony cel spiesznie użytą była.

Dziękując Obywatelom i mieszkancom Miasta Płocka, iż do polepszenia losu wzmiankowanych Niewolników tak szcudrze przyłożyli się, wzywam oraz WW. Podprefektów, aby skuteczniać zlecenie moje pod dniem 8. z. m. Nr. 407. wydane, o pieszne ukonczenie kolekty w Powiatach rozpoczętey starali się.

w Płocku, dnia 23. Lutego 1814.

A. Piwnicki, Z. P.

Plichta, S. j.

Dodatek

DODATEK do Dziennika Urzędowego Departamentu Płockiego pod Nr. 174. wydanego.

Obwieszczenie.

Z wydziału policyjnego. Względem osob zagranicznych w dostateczne paszporta nieopatrzonych.

PREFEKT Departamentu Płockiego. Uchwałę Rady Naywyższej d. d. 17. Grudnia r. z. Nr. 5520. zapadłą, w słowach:

„RADA NAYWYŻSZA TEMCZASOWA XIESTWA WARSZAWSKIEGO.

„Mając sobie uczynione od W. Prefekta Departamentu Łomżyńskiego pod „dniami 12. Listopada r. b. doniesienie, że w tymże Departamencie znajdują się oso- „by zagraniczne, które iedząc po Powiatach i Gminach, włascian do wyprowadzenia „się za granicę namawiają, z nimi w téj mierze umowy na piśmie czynią, i tych „do niepostużeniwa i nieuiszczenia się w opłacaniu podatkow i dostawie furazow „dla Woysk podburzają, wreszcie wyludnieniem Kraju Xięstwa Warszawskiego za- „grażają, chcąc temu skutecznie zapobiec, poleca W. Prefektowi Departamentu „Płockiego, ażeby przytierdzających i kadhkolwiek z zagranicy w Departament Jego, a dostaa- „taczami paszportami nieopatrzonych, szczególniész zaś cys podobnego iak ci w Departa- „mencie Łomżyńskim przedsiębiarących, natychmiast przytrzymywać karał i o tako- „wych Radzie Naywyższej donosił. w Warszawie dnia 17. Grudnia 1813.

(podpisano) XX. Lubeczki.

do publiczney wiadomości podając, polecam aby takowa w kazdey Gminie, przez re- „spective Woysa lub Burmistrza przelascznie ogłoszona zostala, oraz wzywam „wszystkich W. Podprefektow, aby zagraniczne osoby, w tutéjszym Departamencie „przebywające, a dostatecznymi paszportami nieopatrzone przytrzymywali, i celem „dania wiadomości Radzie Naywyższej, miue o onych niezwłocznie z dokładnym rze- „czy objaśnieniem donosili. w Płocku, dnia 28. Lutego 1814.

A. Sumiński, Z. P.

Plichta, S. j.

Z wydziału policyjnego. Względem paszportow w obrębie i za obręb Xięstwa Warszawskiego wydawać się mianych.

PREFEKT Departamentu Płockiego. Przypominając WW. Woytom IJPP. Burmistrzom urzadzania moie z dnia 15. Lipca r. z. 16. Listopada r. z. w skutek ro- „saszow JW. Generala Gubernatora wydanych, a przez Dziennik Departamentowoy Nr. „141. ogłoszonych, stanowiące przepisy, pod iakimi paszporta na wyjazd tak z po- „wiatu do powiatu, iako i do innego Departamentu, niemniész za granicę wydawane „bydz mogą i w iakie formalności opatrzone byćz powinny ostrzegam ich raz iez- „szcze, iż iezeliby który nad moc swoią poważał się wydawać paszporta, pod naysu- „rowszą odpowiedzialność podługnięty zostanie; a nadto z woli JW. Generala Guberna- „tora z dnia 11. / 23. Lutego r. b. Nr. 1552. miue oświadczoney polecam tymże WW. „Woytom i JPP. Burmistrzom, iżby osoby w przynależny paszport nieopatrzone „natychmiast przyrzymali i pod przyzwoytą furazą do miyca ostatniego zamieszkania „odesłali.

Niniejsze Obwieszczenie aby doszło wiadomości publiczney, w Dzienniku De- „partamentowym umieszczone bydz ma, a aby zaś ściśle wykonane było WW. Podpre- „fekci dopilnują. w Płocku, dnia 1. Marca 1814.

Piwnicki, Z. P.

Plichta, S. j.

Z-wydziału policyynego. Względem polowania.

PREFEKT Departamentu Ptockiego. Dla utrzymania gospodarstwa Mysliwskiego i chęć usunąć przeszkody w mnożeniu się zwierzyny Kraiowéy w czasie od 1. Marca do 1. Września przypadającym, przypominam Obywatelom i Mieszkańcom Urządzenia w téj mierze przez Rząd wydawane z następnym ostrzeżeniem.

1. Nikomu nie jest wolno w czasie od 1. Marca do 1. Września na zwierzynę Kraiową na zimę nieodlatującą, a do pożywienia ludzkiego służącą polować.
2. W tym czasie prócz zwierząt drapieżnych, (na które zawsze można polować) jedynie tylko zwierzynę odlatującą mianowicie dzikie Gęsi, Kuligi wszelkiego gatunku, słonki, Bekasy, Bataliony, Tarsawki i wodne Kokaszki być jest dozwolono.
3. Przestępujący mniejsze Urządzenie. Skoro by był Woytowi lub Burmistrzowi doniesionym, podpada karze Złotych trzydzieści, którą ciż Urzędnicy gminno-policyyni wymierzyć są moi: z kary zaś téw połowa donosicielowi, a druga szpitalowi ubogich miejscowemu oddaną być powinna.
4. Równie nie jest wolno w tymże czasie przywozić na targi zwierzyny, której polowania zakazane, ani iéy sprzedawać lub też kupować.
5. Owszem, przestępującym w téw mierze, nietylko zwierzyna ma być skonfiskowaną, i na rzecz Szpitala oddaną, lecz też na takowych kara policyyna od pięciu do trzydziestu Złotych nałożoną, która równie na rzecz Szpitala oddaną być powinna.
6. W przypadku sporu pomiędzy przestępującym mniejsze Urządzenie, a Woytem lub Burmistrzem Gminnym jako wymierzającym karę, okoliczność względem kary do ostatecznego rozstrzygnięcia właściwemu Podprefektowi odesłaną natychmiast być powinna: odwołanie się jednak, konfiskaty zwierzyny nie w firzynie.
7. Z kar z tego zrodziły nałożonych i na rzecz Szpitalów oddanych WW. Woyci i JPP. Burmistrze miał rachunki prowadzić i takowe po pierwszym Września każdego roku do przejrzenia właściwemu Podprefektowi a z Miasta Departamentowego Pocka mnie samemu podać są obowiązani.
8. Nad dopilnowaniem skutku Urządzenia tego nietylko WW. Woyci i JPP. Burmistrze, lecz też Oficjaliszi Konsumpcyjni w Miastach z Urzędu swego czuwać są obowiązani.

Aby Urządzenie to każdego doszło wiadomości, ma być takowe w Dzienniku Departamentowym umieszczone i prócz tego przez WW. Woytow i JPP. Burmistrzow po Gminach Mieszkańcom po trzy

króć ogłoszone, w Miastach zaś po targach publicznych trzy razy przy
odgłosie będą opublikowane, a to że się stało WW. Wbóyci i JPP. Bur-
mistrz przed Podprefektami udowodnić powinni. Płock, d. 3 Marca 1814.
Piwnicki, Z. P. Plichta, S. j.

*Z wydziału policyjnego. Względem Konwoju i transportu aresztantów i
włóczęgów wszelkiego rodzaju.*

PREFEKT Departamentu Płockiego. Zlecenia J.W. Generał Gubernatora
Xelwa Warszawskiego z d. 9 Jan. Lutego r. b. Nr. 1465. obwieszcza niniejszym WW.
Woytom i JPP. Burmistrzom, iż podług postanowienia tegoż J.W. Generał Gubernatora

1. Wszelkiego rodzaju Aresztanci i włóczęgi, jedynie przez Mieszkańców krain
(z zachowaniem przepisów w Obwieszczeniu z d. 16. Listopada r. z. w Dzienniku Departa-
mentowym Nr. 160. zamieszczonym wkraszanych) z Gminy do Gmin odartaniemi być
powinni.

2. Że gdyby ci o ważne kryminalne występki byli obwinieni, do pomocy w ich prze-
prowadzeniu do konwoju, oprócz mieszkańców, kraż z Gwardy lub Żandarow ma być
dodana.

3. W przypadku zaś jeżeliby ci występni byli przeciw wojeńnym prawom, iż natenczas
przez wojskowych eskortowani być powinni, a w takim razie pod zarządzenie Naczeln-
ków obwodowych lub Powiatowych dostawieni być mają. Przytem zaś polecam WW.
Woytom i JPP. Burmistrzom, aby w transportowaniu włóczęgów i innych aresztantów,
do niniejszego obwieszczenia stosowali się, pomocy przy transportowaniu nie odmawiali,
lecz owszem dla przy należnego i bezpiecznego przeprowadzenia, więźniarstwa szczegól-
nego doznali, inaczej bowiem za wszelkie nieprzystawość z osoby swej będą odpo-
wiedzialni.

Niniejsze Obwieszczenie aby doszło wiadomości publicznej, w Dzienniku Departa-
mentowym umieszczane być ma, a aby zaś ściśle wykonane było, WW. Podprefekci do-
pilnują. Płock, dnia 1. Marca 1814.

Piwnicki, Z. P.

Plichta, S. j.

Komornik Trybunału cywilnego Departamentu Płockiego.

Zawiadamia niniejszym Publiczność, iż w Rynku Miasta Powiato-
wego Przasnysza dnia 31. m. i r. b. o godzinie 2ej po południu, zna-
czna ilość różnego gatunku zboża, a szczególniej Żyto i Pszenica, tu-
dzież Inwentarz W. Lazaremu Kołakowskiemu z Gorek zaarrestowana
na rzecz W. Barona de Collafs z Krzynowłogi mający, więcący dającemu
za gotowe pieniądze brząk i kurs w kraju mające, sprzedaną zostanie:
zaś co do zboża, czyli takowe w Gołym ziarnie? lub w snopie? przez
kogo wywożone? przy Licytacji w warunkach ogłoszono będzie; czas
obejrzenia takowego zboża na dzień jeden przed Licytacją w wsi Gorkach
przeznaczam. w Płocku, dnia 15. Marca 1814.

F. Pienkowski.

Komornik Trybunału cywilnego Departamentu Płockiego.

Podaje niniejszym do publicznej wiadomości, iż w Rynku Miasta
Raciąża, dnia 3 Kwietnia r. b. o godzinie 2. po południu, znaczna ilość

Pszonicy, tudzież z ruchomości, iakoto: Zegar, Stoł, Lanszafty, Miech Kowalski, i t. d. W. Xaweremu Zielińskiemu z Garwarza zaareztowane na rzecz W. Godlewskiej, wycęcy dającemu za gotowe pieniądze Kurs w kraju mające sprzedaną zoftanie. Płock, d. 17. Marca 1814.

F. Pięnkowski.

Komornik Trybunału cywilnego Departamentu Płockiego.

Podaje niniejszym do publiczney wiadomości, iż w Bynku Miasta Powiatowego Mławy, dnia 5. Kwietnia r. b. o godzinie 2. popołudniu, znaczna ilość Owiec, tudzież innych ruchomości W. Mateuszowi Kamińskiemu z Garlina zaareztowane na rzecz W. Dembińskiego Prezesa Trybunału Handlowego plus, offerenti za gotowe Kurs i brzek mające pieniądze sprzedaną zoftanie. w Płocku, dnia 19. Marca 1814.

F. Pięnkowski.

Pisarz Aktowy Powiatu Lipińskiego.

Uwiadamia Szanowną Publiczność, iż dnia 9. Maja r. b. w Kozimrogu w Parafii Tłuchowo, przez publiczną Licytacyą wypuszczoną będzie w trzyletnią Possessyą część po urod. ney Maryannie z Umińskich Trzczińskiéy ultimo voto Zboińskiéy, w Hypotece pod lit. B. C. zakreślona, na której to części wysiewu przeszło Korby Warszawskich pięćdziesiąt, Gorzalnia, dwórskie zabudowanie, i pięć wiejskich Budynków: o Kondycyach i warunkach wspomienéy części, każdego dnia w Biorze Kuratora Mally W. Mellera Notaryusza Powiatu Lipińskiego zawiadomionym być może Pretendent przyszły. Lipno, dnia 23. Marca 1814.

Jożef Bronisz, Pisarz Aktowy razem Konserwator Hypotek Powiatu Lipińskiego.

Burmistrz Miasta Wyszogroda.

Uwiadomiam niniejszym Publiczność, iż po Dezer moy oddana została para Koni z Wozem przez przeiezdziającego Officera Woysk Rosyjskich w Interessie Rzadowym z Powiatu Pułtuskiego do Płocka, od których odstąpił Cielowiek w drodze, iako to:

1. Klacz gniada lat 12. mająca taxowana Złt. pl. 54.
2. Koni pstrakaty lat 12. mający, taxowany Złt. pl. 54.
3. Woz Basy bez porządków taxowany Złt. pl. 3.

Przeto sądzący się być właścicielem tychże Koni i Wozu, ma się zgłosić do mnie, a udowodniwszy swoją własność za powr. o niem Kosztów utrzymywania tychże Konii, one odbierze: gdyby zaś naydaley za Niedziel cztery od daty dzisiejszey, nikt iako właściciel niewylegitymował się, ztym Koni powyższe po terminie wyznaczonym przez Licytacyą sprzedane zoftaną. Wyszogrod, dnia 21. Marca 1814.

Jończewski.